
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2023.gada 31.augustā Nr.398 

 (protokols Nr.12, 15.§) 
 
Par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 
pamatkapitāla samazināšanu un 
pamatkapitālā ieguldīto pamatlīdzekļu un 
inventāra iegūšanu Valmieras novada 
pašvaldībai 
 

Ar Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 15.09.2022. lēmumu 
Nr.562 “Par SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla palielināšanu” (ārkārtas sēdes 
protokols Nr.17, 3.§) atbalstīta SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla palielināšana, 
palielinot Pašvaldībai piederošo daļu skaitu, veicot mantisko ieguldījumu, kuru veido Pašvaldībai 
piederošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.96015100002) Jāņa Daliņa ielā 2, Valmierā, 
Valmieras nov., kurš sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 96010100032001 (vieglatlētikas 
manēža) un būves ar kadastra apzīmējumu 96010100032002 (stadions), nekustamajā īpašumā 
esošā kustamā manta, kas nepieciešama nekustamā īpašuma darbības nodrošināšanai, un 
transportlīdzeklis (traktors KIOTI, reģistrācijas Nr.T735ZM), novērtējuma vērtība 25 106 000 euro. 
Lēmums pamatots ar atzinumu par mantisko ieguldījumu, kuru 2022.gada 2.septembrī veikusi SIA 
“Interbaltija”, reģistrācijas Nr.40003518352, pamatojoties uz Pašvaldības pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu sarakstu J.Daliņa stadionā ar aktuālām vērtībām uz 01.07.2022., 

minētajā sarakstā iekļauta Valmieras Sporta skolas kustamā manta. Savukārt sarakstā 
norādīto basketbola laukumu ar Nr.PL-69007 un basketbola grozus ar Nr.PL-69008; PL-69009 
Valmieras pilsētas pašvaldība ir ieguvusi kā dāvinājumu no Dāvja Bertāna, saskaņā ar 09.10.2020. 
Dāvinājuma līgumu Nr.08.111/2.1.16.2/20/4, turpmāk – Dāvinājuma līgums, 38 190,60 euro 
(trīsdesmit astoņi tūkstoši viens simts deviņdesmit euro un 60 centi) vērtībā. Dāvinājuma līguma 
priekšmetā ietilpa basketbola laukuma mākslīgais segums PORPLASTIC FUN/2S game+track un 
tā ieklāšana (uz iepriekš sagatavota asfaltbetona seguma); laukuma marķējuma sagatavošana un 
ieklāšana; divi laukumam individuāli pielāgoti sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SPORTA 
TEHNOLOĢIJAS”, reģistrācijas Nr.40103660817, ražotie āra basketbola grozi un to uzstādīšana. 
Saskaņā ar Dāvināja līguma 11.punktu Apdāvinātājam – Pašvaldībai ir pienākums izlietot 
dāvinājumu tikai līguma 4.punktā norādītajam mērķim, proti, “pilnībā aprīkota, brīvi pieejama āra 
basketbola laukuma izveide Valmieras pilsētā, kas veicinās iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 
sportu” (Dāvināja līguma 4.punkts), 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu pašvaldības autonomā 
funkcija ir veicināt sporta attīstību, kā arī 73.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 
iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 
ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu; Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 1.panta pirmās daļas 6.punktu, kas 
nosaka, ka privāta kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai akcijas pieder 
publiskai personai un citai personai, Komerclikuma 210.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 
ka tikai dalībnieku sapulces kompetencē ietilpst pamatkapitāla palielināšana vai samazināšana, 
196.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai 
pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā noteikti pamatkapitāla palielināšanas vai 



samazināšanas noteikumi; Civillikuma 1917.pantu, kas nosaka, ka, ja dāvina ķermenisku lietu, tad 
ar tās nodošanu uz ieguvēja vārdu pāriet īpašuma tiesība, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiska persona ar 
saviem finanšu līdzekļiem un mantu rīkojas likumīgi, Pašvaldības domes 30.09.2021. iekšējo 
noteikumu “Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
(apstiprināti ar Pašvaldības domes 30.09.2021. lēmumu Nr.379 (protokols Nr.12, 40.§)) 
10.1.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 17.08.2023. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 

 
1. atbalstīt SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” pamatkapitāla samazināšanu, dzēšot Pašvaldībai 

piederošo daļu skaitu, atgūstot mantisko ieguldījumu, pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, 
kuru veido basketbola laukums un divi basketbola grozi, kā arī Valmieras Sporta skolai 
paredzētie pamatlīdzekļi un inventārs, saskaņā ar Pašvaldības pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu sarakstu (Pielikumā), kopējā novērtējuma vērtība 63 953,88 euro; 

2. noteikt, ka Pašvaldības prasījums pret SIA “Valmieras Olimpiskais centrs”, kas radies lēmuma 
1.punktā noteiktās pamatkapitāla samazināšanas rezultātā, tiek segts no SIA “Valmieras 
Olimpiskais centrs” pamatkapitālā ieguldītās kustamās mantas: basketbola laukuma un diviem 
basketbola groziem, Valmieras Sporta skolai paredzētiem pamatlīdzekļiem un inventāra, to 
mantiskā ieguldījuma vērtība 63 953,88 euro, iegūstot to Pašvaldības īpašumā; 

3. uzdot SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi – lemt par SIA “Valmieras Olimpiskais 
centrs” pamatkapitāla samazināšanu un piekrišanu lēmuma 2.punktā minētās kustamās mantas 
nodošanu Pašvaldībai; 

4. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Grāmatvedības nodaļa” pēc 
pamatkapitāla samazināšanas lēmuma 2.punktā minēto kustamo mantu uzņemt Pašvaldības 
bilancē; 

5. lēmums stājas spēkā 2023.gada 31.augustā. 
 
 Pielikumā: Pašvaldības pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu saraksts uz 3 lappusēm. 
  

 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 


